7\
AY4
n
1]
=
un
L

54912283 HANSARONDA Comfort - Griferia de cocina

EAN: 4015474263093

statichansa.com/54912283

© 2024 Hansa Armaturen GmbH - www.hansa.com - 15.03.2024

e (ocina e Mando con simbolo C+F, Monomando
e Apertura lateral e Valvula(s) antirretorno, Cartucho ceramico de ¢ 25 mm para
B h control de caudal y temperatura
o Montaje a repisa
e Latiguillos de conexion flexibles
e (Cromado
o Cafio giratorio, Cafio extraible e Las superficies en contacto con _el agua potab}e con menos
del 0,3% de plomo., Cuerpo fabricado con laton DZR
e Aireador CASCADE® descincado, Conducciones de agua sin recubrimiento de
niquel
e valvula antirretorno (segtin DIN EN 1717)
e 2 Funciones
1° el
| 221
345 L 242
N
290
044
255
~— 4
€ max.45
——’
__ I M33x1,5
532 -
9_‘
) i
El G3/8


https://static.hansa.com/54912283/es

AN
AYd

HANSH

A
1° et
! 221 >
345 ! 242 -
e
290
244
[
- 55|, -
y L1l ¢ \
'\
ﬂ max.45
_M33x1,5
532 —Li—
Y
G3/8
—|
Datos tecnicos
Propiedades de caudal
Caudal volumétrico a 3 bar 9.0 l/min
600 kPa
P P 6 bar
Caracteristicas tecnicas
Tamario DN (dimension nominal) DN15
500 kPa
Suministro de agua caliente max. +70°C 5 bar
Presion de servicio 0.5-10 bar
Tamano conexion G3/8 400 P2
Projection 221 mm s ar
Valvula antirretorno (EN1717) EB
Material Laton 300 kPa
3 bar
Normativas
200 kP
Norma EN EN 817 2 bar
Nivel de ruido 1(150 3822)
Certificados y declaraciones B =
ar
ABP P-1X29667/1BO
54912283
Q (Imin) 0 3 12 30
Q(is) 0 0.1 02 05

© 2024 Hansa Armaturen GmbH - www.hansa.com - 15.03.2024



<’HANSH
N
Piezas de repuesto
e 6.2
e m SP54912283
- /E : ’ 6.3 %QS Nombre Codigo
i 7 1 Maneta, 2.5 59913985
; I =
5 - 73 {% 11 Screw, M5x8, SW2.5 59904755
i : 13 Husillo imitador 59913762
= 2 Capuchon 59913957
i : 3 Tuerca sujeccion, M32x1, SW24 59913958
= 4 Cartucho, 2.5 59913914
52 _9 ' : 51 Juntas cafio 59914027
8- i 52 Junta, 3525 59905020
@ ' : 53 Junta, 48x33.5x2 59902283
5'3 : - 54 Placa de sujeccion base 59910008
=55 58 Conjunto de fijacion 59913479
5-8—/ 56 | 59 Flexo, M18K1,G3/8, L=650 59914036
é 57 : 510 Tubo de acoplamiento, M8x1-M14x1, L=214 59914035
Q 810 511 Junta, 6x1.4 59913266
B 512 Junta, 9.5x14.4x2 59912551
>4 6 Cafo 59914026
6.1 Tornillos sujeccion, M4x8 59913989
6.2 Boquilla de conexion 59914029
7 Cabezal cocina 59914034
72 Valvula anti-retorno, DN8 59914030
73 Aireador, M22/M24 B 59905901
73 Aireador, M18.5x1 HC T B, (2018-) 59914031
8 Brida de la tapa, d 55 mm 59913963
9 Manguera, L=1400 59914032
9.1 Adapter 59914028
9.2 Counterbalance 59914039

© 2024 Hansa Armaturen GmbH - www.hansa.com - 15.03.2024



